
 

Zápis ze 9. zasedání AS FF UHK, konaného dne 18. května 2023, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                    str. 1/3 

 

Č. j.: UHK/DFF/2023/15437 
 

ZÁPIS ze zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK 9/2023, 

konaného dne 18. května 2023 
v zasedací místnosti SM4 

 
Přítomni: dr. Joukl, doc. Beran, doc. Daneš, doc. Šandera, dr. Hrubeš, dr. Trousil, Mgr. 
Burianová – dostavila se po hlasování o programu jednání, Pavlína Žďárská, Anna Tecza, 
Jaroslav Neubauer, Roman Vyšanský 
 
Hosté: dr. Dočekalová, dr. Rigel, Bc. Anna Fliegerová 
 
Dr. Joukl, předseda senátu, přivítal všechny přítomné senátorky, senátory a hosty a 
konstatoval, že senát je usnášeníschopný. 
 
Informoval přítomné, že ze zasedání je pořízen zvukový záznam z důvodu vyhotovení zápisu. 
 
 
Dr. Joukl dal hlasovat o navrženém programu jednání. 
 
Program: 

1. Organizační zajištění děkanské volby a shromáždění akademické obce FF UHK.  
2. Různé: 

• Harmonogram 10. zasedání AS FF UHK dne 22. 6. 2023 včetně již 
předloženého podnětu od senátora R. Vyšanského k záležitosti přijetí 
doc. Dufka na Katedru politologie FF UHK. 

3. Po prezentaci kandidujících a diskusi s nimi v rámci shromáždění akademické 
obce FF UHK pokračuje zasedání akademického senátu tajnou volbou 
kandidáta/kandidátky na funkci děkana/děkanky FF UHK a zprávou Volební 
komise o výsledcích volby. 

 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   1  

 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil navržený program jednání. 
 

Na jednání se dostavila Mgr. Klára Burianová. 

 



 

Zápis ze 9. zasedání AS FF UHK, konaného dne 18. května 2023, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                    str. 2/3 

 

1. Organizační zajištění děkanské volby a shromáždění akademické obce FF UHK 

Dr. Joukl, předseda AS FF UHK a doc. Šandera, předseda volební 
komise, shrnuli organizační zajištění děkanské volby a shromáždění 
akademické obce. 

• Tajná volba proběhne v zasedací místnosti BSM4 po prezentaci 
kandidujících a diskusi na AO v aule B9 

- Shromáždění akademické obce uvede dr. Joukl a doc. Šandera, 
moderátorem bude doc. Beran  

- Pořadí prezentace kandidátů bude dáno losem 
- Délka prezentace kandidátů – max. 15 min.  
- Dotazy na kandidáty, odpovědi kandidátů 
- Závěrečné vyjádření kandidátů max. 4 minuty 

• Odlišení volebních lístků (akademická komora modré lístky, studentská 
komora oranžové lístky) 

• Průběh volby viz část pátá čl. 12 Volebního řádu body 8-13 
• Sepsání sčítacího lístku voleb 
• Zpráva volební komise k výsledku volby 
• Seznámení kandidátky/kandidáta s výsledkem volby v zasedací místnosti BSM4 
• Seznámení akademické obce s výsledkem volby na shromáždění akademické obce 

(aula B9) 
• Předání zprávy rektorovi s žádostí o jmenování zvoleného kandidáta/kandidátky do 

funkce děkana/děkanky FF UHK 
 
 
2. Různé: 

• Harmonogram 10. zasedání AS FF UHK dne 22. 6. 2023 včetně již 
předloženého podnětu od senátora R. Vyšanského k záležitosti přijetí 
doc. Dufka na Katedru politologie FF UHK. 
Dr. Joukl uvedl, že na 10. zasedání AS FF UHK bude záležitost řádně 
projednána, v potaz budou vzaty veškeré dostupné podklady, podněty a 
připomínky.  
Proběhla diskuse, ve které vystoupili doc. Šandera, dr. Hrubeš, dr. Joukl, 
doc. Daneš, senátorka Anna Fliegerová, senátor Roman Vyšanský. 
Doc. Šandera uvedl, že k této záležitosti se uskutečnila před jednáním AS 
FF UHK schůzka za účasti dr. Joukla, doc. Šandery, Romana Vyšanského, 
dr. Hrubeše a dr. Prouzy. 
Dr. Joukl dále sdělil, že na příštím zasedání bude předložena ke schválení 
zpráva o činnosti a hospodaření FF UHK za rok 2022 a rozpočet FF UHK 
na rok 2023. 
 



 

Zápis ze 9. zasedání AS FF UHK, konaného dne 18. května 2023, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                    str. 3/3 

 

Jednání AS FF UHK bylo přerušeno z důvodu shromáždění akademické obce FF UHK – 
prezentace kandidátky/kandidáta na funkci děkana/děkanky FF UHK včetně diskuse. 
Po prezentaci kandidátů děkanské volby na AO pokračovalo jednání AS FF UHK tajnou 
volbou. 
 

3. Volba kandidáta/kandidátky na funkci děkana/děkanky FF UHK 
Dr. Joukl poděkoval za přípravu a organizaci voleb a požádal předsedu volební 
komise, doc. Šanderu, aby se ujal organizace volebního aktu. 
Po skončení voleb představil doc. Šandera zprávu volební komise o výsledku volby, 
který je přílohou tohoto zápisu. 
Doc. Šandera sdělil, že navržený kandidát Mgr. Jan Prouza, Ph.D. byl zvolen 
kandidátem na funkci děkana FF UHK pro volební období 2023–2027. 

Návrh usnesení: 
Akademický senát FF UHK byl seznámen se Zprávou volební komise o výsledku 
volby kandidáta na funkci děkana FF UHK a nemá připomínek: 
 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 5 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   0  

 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil navržené usnesení. 
 

Předseda AS FF UHK a předseda volební komise AS FF UHK oznámili výsledky 
navrženému kandidátovi/kandidátce a dále pak akademické obci na jejím 
shromáždění. 

Dr. Joukl poděkoval všem senátorkám a senátorům za účast na dnešním jednání.  
 
Příští zasedání AS FF UHK se bude konat 22. června 2023 (podklady do 13. června 2023). 
 
 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D.,  
předseda AS FF UHK 

 
 

doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D.,  
místopředseda za AK AS FF UHK 

 
 

Mgr. Klára Burianová,  
místopředsedkyně za SK AS FF UHK 


